10. — IV Id. Natale ^c Pauli primi eremitæ, qui a sexto decimo anno usque ad centesimum tertium decimum solus in eremo permanxit : cujus animam

SMITH NOTÆ.

a Severini. Perperam hic in martyrologiis Neapolis pro Septempeda ponitur ; neque enim Severinus qui Neapoli colitur, cuique basilica, in qua corpus ejus asseratur, dicata est, episcopus, sed abbas fuit, et Noricorum apostolus, cuius corpus a Noricis Neapolim translatum. Severinus etiam qui hic dicitur episcopus et Victorini frater, fuit episcopus Septempeda in Piceno. Bolland. Hic celebratur in Martyrologio Baronii VIII Junii.

b Juliani. De his vide VIII Idus Jan.

c Pauli. Hic primus fuit qui eremum habitavit ; patri Thebæus, et sexdecim circiter annos natus eremum petiit sub Decio et Valeriano persecutoribus, ut declinaret persecutionem in Christianos sævientem. Vixit in eremo annis xcviij ; et a magno Antonio visitatus diem ultimum oppedit. Vide ejus Vitam apud S. Hieronym. In Martyrologio Baronii hæc adduntur : *Eius autem dies festus xviii Kalend. Feb. celebratur. S. Pauli Reliquiæ Emanuele imperatore transferuntur Constantiopolim ; deinde, An.*

Pauli, primi eremitæ, qui a sexto decimo ætatis sua anno, usque ad centesimum tertium decimum solus in eremo permanxit : cujus animam inter apostolorum et prophetarum choros ad cœlum ferri ab angelis Antonius vidit. Sancti Igini papæ, qui sedet Romæ annos quatuor. Hic constituit clerus, et distribuit gradus. Sepultus est in Vaticano, tertia Idus Jan. Apud Cyprum beati Nicanoris, qui unus fuit de septem primis diaconibus.

D. II Idus JAN. — Apud Alexandriam natale sanctorum confessorum, Petri, Severi, Leucii, quorum gesta habentur. In Africa natale sancti Salvii. In hujus natali sanctus Augustinus verbum fecit ad populum Carthaginæ. Eductio Domini de Ægypto.

E. PAID. IDUS JAN. — Apud Achaiam natale sancti Satyri martyris, civis Arabiæ, qui transiens ante

EDITIO BOLLANDIANA.

inter apostolorum et prophetarum choros ad cœlum ferri ab angelis Antonius vidit. Eodem die Romæ ^d Melchiadis episcopi et confessoris.

Florus addit in A. T. L. Qui post B. Petrum trigesimus secundus per quadriennium rexit Ecclesiast.

Addit C. et aliorum XII.

11. — III. Id. In Africa S. Salvii ^e : in cuius natali S. Augustinus verbum fecit ad populum Carthagine.

Florus in A. T. Passio sanctorum Poliucti, Candidiani, et Filotomi, qui pariter in confessione Christi perseverantes, igni traditi sunt. A. T. L. In Achæa passio ^f S. Juliani martyr : qui sub Martiano Præside in carcere gladio peremptus est.

12. — II Id. Apud Achæam nat. B. Saturi ^g **martyris.** Ita D. Ast V. In Achæa Cyriaci. Plene et integro C. et R. In Achæa Cyriaci, Mosanii, Saturi civis Arabiæ, qui transiens ante templum cojudam idoli, insufflans, cum signasset frontem, corruit. Tenentes eum ibidem observantes, duxerunt ad ducem ; et indicantes factum, decollatus est. Hæc ut arbitramur ex ipsa origine verbotenus Bæda.

Florus in A. T. L. phraseos barbariem sic emolivit : In Achæa natale Saturi Arabiæ civis , de quo

D 1240, Venetas ; denique in Hungariam, regnante Lodawico. Hist. translationis ejus apud Bolland.

^d **Melchiadis.** Alias Miltiadis ; qui in persecutione Maximiniani multa passus est. Hieronymi Martyrologium habet : *Rome in cæmetorio Callisti via Appia, depositio Melchiadis Episcopi.* Colitur x Decemb.

^e **Salvii.** Hujus corpus, ut scribit in notis Galesinius, in basilica Carthaginensi honorifice religiose que reconditum fuit. Iacobanus eum confessorem vocat, sed male : nam cæteri ex Posidio martyrem suisse tradunt. Alius est a Salvio donatista, Membristano in Africa pseudoevêpisco, cuius meminim S. Augustinus lib. iv contra Cresconium grammaticum, cap. 48 et 49.

^f **Julian.** Vide VIII et v Id. Jan.

^g **Saturi.** In auctore ms. Florarii : Apud Achæam natale S. Saturi martyr, civis Arabiæ, decollati anno salutis 267, sub Octava persecutione, anno ejusdem nono. Noferus hunc passum in Arabia scribit, alii apud Antiochiam.

EDITIO COLONIENSIS.

quoddam idolum, cum exumasset in illud, signans sibi frontem, statim corruit; ob quam causam decollatus est. Eodem die, sancti Archadii martyris, genere et miraculis clari.

F. Iobus JAN. — Romæ via Lavicana coronæ militum quadraginta, sub Gallieno imperatore. Pictavis sancti Hilarii episcopi et confessoris, qui ob catholicam fidem quadriennio apud Phrygiam relegatus, inter alias virtutes fertur quod mortuum suscitaverunt.

EDITIO BOLLANDIANA.

fertur, quia dum ante eujusdam idoli templum transiret, et idem idolum in fronte insuflaret ac consignaret, statim corruerit; cujus cultores hoc videntes duci dicunt, narrantes quod fecerat; qua de causa decollationis ictum accepit.

V., In Achaea Cyriaci. V. C., In Africa Zoticis, Rogeri, Modestis. C., Castuli, Coronæ et militum XI.

13. — Iobus. In Pictavis depositio Hilarii pictavensis episcopi et confessoris, de quo inter alias virtutes fertur quod mortuum suscitataverit.

Florus in A. T. L., Qui ob fideli veritatem in Phrygia a Constantio imperatore relegatus est exilio. Ille doctrinis et miraculis valde coruscavit. Idem